
MUNICIPIO - CENTRO OVEST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-302.0.0.-78

L'anno 2020 il giorno 28 del mese di Dicembre il sottoscritto Barboni Simonetta in qualita' 
di dirigente di Municipio - Centro Ovest, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO  PRESA D’ATTO DEGLI ESITI DEL BANDO PER ASSEGNAZIONE SPAZI DI 
SOSTA NELL’AREA PARCHEGGIO DI VIA SAMPIERDARENA 219 “EX RIMOZIONI” E 
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA.  

Adottata il 28/12/2020
Esecutiva dal 28/12/2020

28/12/2020 BARBONI SIMONETTA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - CENTRO OVEST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-302.0.0.-78

OGGETTO PRESA D’ATTO DEGLI ESITI DEL BANDO PER ASSEGNAZIONE SPAZI DI 
SOSTA NELL’AREA PARCHEGGIO DI VIA SAMPIERDARENA 219 “EX RIMOZIONI” E 
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA.  

Visti

- il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii., e in particolare l’art. 4 comma 2, 16 e 17 relativi alle 
funzioni dirigenziali;

- l'art. 107 del D. Lgs. 267/2000 che prevede la distinzione delle funzioni proprie degli organi d’in-
dirizzo e direzione politica rispetto alle competenze e responsabilità dei dirigenti, riservando a que-
sti ultimi, tra l’altro, i compiti di gestione amministrativa;

- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Parte I –approvato con 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 1121 del 16.07.1998, e ss.mm.ii., e in particolare il Titolo 
III - “Funzioni di direzione dell’Ente”;

-  il  Regolamento  di  Contabilità,  approvato  con deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  34 del 
04/03/1996 e in particolare l’art. 4 relativo la competenza dei Dirigenti Responsabili dei Servizi Co-
munali, ultima modifica con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 17/01/2017;

RICHIAMATO il Provvedimento del Sindaco n 234 del 28 giugno 2018, con il quale è stato con-
ferito alla sottoscritta l’incarico di Direttore del Municipio II Centro Ovest e Municipio V Valpolce-
vera;

PREMESSO CHE:

con deliberazione della Giunta Comunale n. 189/28.08.2014 è stata affidata al Municipio II Centro 
Ovest l’area sita in via Sampierdarena 219 r (ex area rimozioni) da destinarsi a posti auto, in parte 
ad uso istituzionale ed in parte da assegnare a soggetti privati;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



che i posti auto sono stati assegnati a seguito di un bando indetto con determinazione dirigenziale n. 
149/2014 dal Municipio e successivamente gestiti, per gli aspetti contrattuali, dalla Direzione Patri-
monio e Demanio;

a seguito della necessità di avviare i lavori previsti dal programma di interventi per le periferie, di 
cui al DPCM 15/06/2016, con nota prot. n. 363491 del 23 ottobre 2017, la Direzione Lavori Pubbli-
ci comunicava la necessità di rientrare nel possesso, tra l’altro, anche dell’area di via Sampierdarena 
219 r, entro il mese di giugno 2018;

conseguentemente, a seguito di un incontro con i locatari avvenuto presso il Municipio II, la Dire-
zione Valorizzazione del Patrimonio e Demanio Marittimo ha fornito agli inquilini, con nota del 28 
febbraio 2018, elementi a supporto della necessità di riconsegnare il posto auto assegnato entro la 
data di inizio lavori, inizialmente prevista per il mese di maggio 2018;

con nota, prot. n. 311826 del 11 settembre 2018, la Direzione Attuazione Nuove Opere ha comuni-
cato la risoluzione del contenzioso relativo alla procedura di gara ed il conseguente inizio dei lavori 
previsto per la metà del mese di ottobre 2018;

in data 8 ottobre 2018 si è formalizzata la riconsegna al Comune da parte di tutti i locatari dell’inte-
ra area sita in via Sampierdarena 219r, dove è stato posto il cantiere; 

DATO ATTO:

che sono terminati i lavori di risistemazione degli spazi comprendenti l’inserimento di cancelli auto-
matici, illuminazione ed irrigazione delle fioriere;

che in previsione della riconsegna dell’area da parte della Direzione Attuazione Opere Pubbliche, 
con nota Prot. n.° 123595 del 20.4.2020 la Direzione Valorizzazione Patrimonio ha proposto alla 
Direzione Mobilità e Trasporti di valutare la possibilità di gestione del parcheggio da parte della So-
cietà Genova Parcheggi;

che in data 15.9.2020 l’area in argomento è stata consegnata dalla Direzione Patrimonio e Demanio 
alla Società Genova Parcheggi S.p.A. per la successiva gestione;

che nell’area in questione sono presenti 42 posti auto, di cui 30 occupati dai precedenti locatari,  
mentre i restanti 12 stalli risultano essere liberi;

che la Direzione Mobilità, con nota del 16.10.2020, PG 307842 ha invitato il Municipio a procedere 
alla pubblicazione di un bando pubblico per assegnare i 12 parcheggi liberi, ai sensi della delibera-
zione G.C. n. 60/2013, modificata con deliberazione della G.C. n. 1472017;

PRESO ATTO: 

che con determinazione dirigenziale n. 60/2020 è stato indetto il bando per l’assegnazione di 12 
spazi di sosta nell’area di parcheggio di via Sampierdarena 219 r “ex rimozioni”;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



che  il  bando  è  stato  pubblicato  sul  sito  del  Comune  di  Genova  con  scadenza  alle  ore  2  del 
4.12.2020;

che sono pervenute, nel termine stabilito, n. 17 istanze da parte di cittadini residenti nel Municipio e 
n. 2 istanze da parte di titolari di attività economiche con sede operativa all’interno del Municipio;

che, verificati i requisiti previsti dal bando, e sulla base dei criteri previsti dal bando, sono state ap-
provate le relative graduatorie; 

DISPONE

1. di prendere atto delle risultanze del bando per la concessione di 12 spazi di sosta presso l’a-
rea di via Sampierdarena 219 r “ex rimozioni”;

2. di approvare le allegate graduatorie relative al bando in oggetto (Allegati A residenti e B 
aziende), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

3. di demandare a Genova Parcheggi, per quanto di competenza, la definizione e gestione del 
rapporto contrattuale.

Il Direttore 
Municipi II Centro Ovest e V Valpolcevera

Dott.ssa Simonetta Barboni

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



GRADUATORIA

CONTRATTO: NUOVA RICHIESTA

TIPO UTENTE PERSONA

TOT._PUNTICOGNOME NOME

75,94CHIARINI ANNA1

75,63CASALINO MONICA2

65,00AMADEI ROBERTO3

65,00AGUIARI LORENA4

65,00LEONE ENZO5

62,00MAURICI FILIPPO6

60,00GRANINI GINO7

60,00SIRACUSA EMANUELE8

60,00LUCHETTA MANUELA9

57,00ZONIN SANDRA10

54,00LO GRASSO ENZA11

54,00DE SIMONE MICHELE12

49,50MATAROZZI EMILIA13

49,50VELARDO VINCENZO14

42,38PELLIZZON ARGENE15

39,00TOINI FABRIZIO16

37,50GHIRARDI GIANLUCA17

Pagina 1 di 1mercoledì 16 dicembre 2020



Pagina 1 di 1




